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運用報告書（全体版） 

受 益 者 の み な さ ま へ 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
「オーストラリア・アジアＲＥＩＴファンド Ｃコース（為替ヘッジなし・年２回決算型）」は、2023
年10月16日に第14期の決算を行いましたので、期中の運用状況をご報告申し上げます。 
今後とも一層のお引き立てを賜りますようお願い申し上げます。 

 

当ファンドの仕組みは次の通りです。 

商 品 分 類 追加型投信／海外／不動産投信 

信 託 期 間 2017年２月１日から無期限です。 

運 用 方 針 信託財産の成長を目指して運用を行います。 

主要投資対象 
投資対象ファンドへの投資を通じて、オーストラリアの金融商品取引所に上場されている不動産投資信託証券および

日本を除くアジア諸国の金融商品取引所に上場されている不動産投資信託証券に投資します。 

組 入 制 限 

投資信託証券への投資割合には制限を設けません。 

株式への直接投資は行いません。 

外貨建資産への実質投資割合には制限を設けません。 

デリバティブの直接利用は行いません。 

分 配 方 針 

毎決算時に、原則として経費控除後の繰越分を含めた配当等収益と売買益（評価益を含みます。）等のうちから、基

準価額水準等を勘案して、分配を行う方針です。 

ただし、分配対象金額が少額の場合には、分配を行わないこともあります。 

収益分配に充てなかった留保益については、元本部分と同一の運用を行います。 

 

オーストラリア・アジアＲＥＩＴファンド Ｃコース（為替ヘッジなし・年２回決算型） 
＜愛称 ＡＡフォーカスリート＞ 

第14期（決算日 2023年10月16日） 
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目 次 
 

オーストラリア・アジアＲＥＩＴファンド Ｃコース（為替ヘッジなし・年２回決算型） ···· １ 

 

 

（ご参考）投資対象先の直近の内容 
 

オーストラリア・プロパティー・ファンド（適格機関投資家向け） ···· 11 

アジア・プロパティー・ファンド（適格機関投資家向け） ····· 32 

 

・投資対象としている投資信託証券 

投資信託証券 

オーストラリア・プロパティー・ファンド（適格機関投資家向け） 

アジア・プロパティー・ファンド（適格機関投資家向け） 

 
※次頁以降、上記名称から「（適格機関投資家向け）」の表記を省略しております。 
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【運用報告書の表記について】 

・ 原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合計が合計欄の値と

は一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。  

 

○ 近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 投 資 信 託 

証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ 百万円 

10期(2021年10月14日) 14,103 0 4.8 94.9 280 

11期(2022年４月14日) 15,957 20 13.3 97.1 292 

12期(2022年10月14日) 14,122 0 △11.5 95.2 241 

13期(2023年４月14日) 14,624 0 3.6 94.1 244 

14期(2023年10月16日) 14,435 0 △ 1.3 95.9 221 
 

（注１） 基準価額の騰落率は分配金込み。 

（注２） 当ファンドの運用の基本方針に適した指数が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数を特定しておりません。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 投 資 信 託 

証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ 

2023年４月14日 14,624 － 94.1 

４月末 14,678 0.4 97.0 

５月末 14,892 1.8 96.5 

６月末 15,067 3.0 96.6 

７月末 15,354 5.0 96.2 

８月末 14,934 2.1 96.1 

９月末 14,423 △1.4 95.9 

(期  末)    

2023年10月16日 14,435 △1.3 95.9 
 

（注） 騰落率は期首比です。 
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○運用経過 (2023年４月15日～2023年10月16日) 

 
 

  

  
（注１） 分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。 

（注２） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異

なります。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注３） 分配金再投資基準価額は、期首（2023年４月14日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注４） 上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 

当ファンドの基準価額は、当期末において14,435円となり、期首比1.3％（信託報酬控除後、分配金再投資

ベース）の下落となりました。 

なお、期中の分配は見送りました。 

 

（プラス要因） 

・オーストラリア準備銀行（RBA）による金利据え置きへの期待 

・中国の景気刺激策拡大に対する期待の高まり 

・オーストラリアドル、シンガポールドル、香港ドルに対する円安進行 

 

  

期中の基準価額等の推移 
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（マイナス要因） 

・米連邦準備制度理事会（FRB）の利上げ長期化懸念 

・RBAによる予想外の利上げ 

・オーストラリアのインフレ高止まりへの懸念 

・中国不動産セクターの債務問題の再燃 

・中国のマクロ経済環境への懸念 

 

 

オーストラリア、シンガポール、香港リート市場はともに下落しました。 

オーストラリアのリート市場は、期初から2023年５月中旬にかけては、４月にRBAが2022年５月から継続し

てきた利上げを約１年ぶりに見送ったことなどが追い風となり、上昇しました。その後、６月下旬にかけては、

市場予想に反する５月、６月のRBAの利上げを受けたオーストラリア長期金利の上昇などを背景に下落しまし

たが、８月下旬にかけては、７月のオーストラリア消費者物価指数（CPI）が市場予想を下回り、インフレの

鈍化基調が示されたことなどから上昇しました。期末にかけては、８月のオーストラリアCPIが再びインフレ

の加速を示したことに加え、FRBの利上げ長期化観測が高まったことなどから、大幅に下落しました。 

シンガポールおよび香港市場は、期初から2023年７月上旬にかけては、米国の債務上限問題への懸念に加

え、中国の景気回復ペースの鈍化やFRBの金融引き締め継続懸念などから下落しました。その後、７月下旬に

かけては、米国のインフレ指標が市場予想を下回ったことや、中国の景気刺激策拡大に対する期待の高まりな

どを背景に上昇しましたが、期末にかけては、中国のマクロ経済環境への懸念や中国不動産セクターの債務問

題の再燃、米国長期金利の上昇や原油価格の上昇を受けたリスク選好姿勢の後退などにより下落基調となり

ました。 

外国為替市場では、対オーストラリアドル、対シンガポールドル、対香港ドルともに円安が進行しました。 

 

 

主要投資対象である日興アセットマネジメント株式会社が運用する「オーストラリア・プロパティー・ファ

ンド（適格機関投資家向け）」および「アジア・プロパティー・ファンド（適格機関投資家向け）」への投資を

高位に保つ運用を行いました。 

 

 
 

  

投資環境 

当ファンドのポートフォリオ 
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当ファンドの運用の基本方針に適した指数が存在

しないため、ベンチマークおよび参考指数を特定し

ておりません。 

右記グラフは、期中の当ファンドの期別基準価額

騰落率です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

運用実績や市況動向などを勘案して、収益分配は見送りとさせていただきました。 

なお、収益分配に充てず信託財産内に留保した収益については、運用の基本方針に基づいて運用を行います。 

 

○分配原資の内訳 

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第14期 

2023年４月15日～ 
2023年10月16日 

当期分配金 －  

(対基準価額比率) －％ 

 当期の収益 －  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 7,785   
（注１） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注２） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 

 

  

当ファンドのベンチマークとの差異 

分配金 

  
（注） 基準価額の騰落率は分配金（税込み）込みです。 
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○今後の運用方針 

日興アセットマネジメント株式会社が運用する「オーストラリア・プロパティー・ファンド（適格機関投資

家向け）」および「アジア・プロパティー・ファンド（適格機関投資家向け）」を主要投資対象とし、投資対象

ファンドへの合計投資割合は原則として高位を維持します。また、各投資対象ファンドへの投資割合はおおむ

ね50％ずつとすることを基本とし、同割合の維持に努めます。 
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○１万口当たりの費用明細 (2023年４月15日～2023年10月16日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 85  0.573  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (29)  (0.195)  委託した資金の運用の対価 

 （ 販 売 会 社 ） (54)  (0.361)  交付運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理、購入後の 
情報提供等の対価 

 （ 受 託 会 社 ） ( 2)  (0.017)  運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価 

（b） そ の 他 費 用 0   0.003   (b)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 監 査 費 用 ） ( 0)  (0.003)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ そ の 他 ） ( 0)  (0.000)  信託事務の処理に要する諸費用等 

 合 計 85   0.576    

期中の平均基準価額は、14,891円です。  

 
（注１） 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した

結果です。 

（注２） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注３） 各項目の費用は、このファンドが組み入れている投資信託証券が支払った費用を含みません。 

（注４） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごと

に小数第３位未満は四捨五入してあります。 
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（参考情報） 

◯総経費率 

期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価

証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数で

除した総経費率（年率）は2.00％です。 
 

  

  
（注１） 当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注２） 各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 

（注３） 各比率は、年率換算した値です。 

（注４） 投資先ファンドとは、当ファンドが組み入れている投資信託証券（親投資信託を除く。）です。 

（注５） 当ファンドの費用は、親投資信託が支払った費用を含み、投資先ファンドが支払った費用を含みません。 

（注６） 当ファンドの費用と投資先ファンドの費用は、計上された期間が異なる場合があります。 

（注７） 上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。   
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○売買及び取引の状況 (2023年４月15日～2023年10月16日) 

 

 

銘 柄 
買 付 売 付 

口 数 金 額 口 数 金 額 

国 

内 

 口 千円 口 千円  
アジア・プロパティー・ファンド 14,229,346 9,470 15,845,422 10,380  

オーストラリア・プロパティー・ファンド 5,480,455 8,660 10,001,148 16,380  
合 計 19,709,801 18,130 25,846,570 26,760  

 
（注） 金額は受け渡し代金。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2023年４月15日～2023年10月16日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。 

 

○第一種金融商品取引業、第二種金融商品取引業又は商品取引受託業務を兼業している委託会社の自己取引状況 (2023年４月15日～2023年10月16日) 

 

 該当事項はございません。 

 

○自社による当ファンドの設定・解約状況 (2023年４月15日～2023年10月16日) 

 

 該当事項はございません。 

 

○組入資産の明細 (2023年10月16日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 比 率 

 口 口 千円 ％ 

アジア・プロパティー・ファンド 170,096,278 168,480,202 104,609 47.3 

オーストラリア・プロパティー・ファンド 72,743,863 68,223,170 107,465 48.6 

合 計 242,840,141 236,703,372 212,074 95.9 
 
（注） 比率は、純資産総額に対する評価額の割合です。 

 

  

投資信託証券 
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オーストラリア・アジアＲＥＩＴファンド Ｃコース（為替ヘッジなし・年２回決算型）＜愛称 ＡＡフォーカスリート＞ 

○投資信託財産の構成 (2023年10月16日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

投資信託受益証券 212,074 95.3 

コール・ローン等、その他 10,453 4.7 

投資信託財産総額 222,527 100.0 
 

（注） 比率は、投資信託財産総額に対する割合です。 

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2023年10月16日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 222,527,771   

 コール・ローン等 10,453,277   

 投資信託受益証券(評価額) 212,074,494   

(B) 負債 1,388,353   

 未払信託報酬 1,381,587   

 未払利息 28   

 その他未払費用 6,738   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 221,139,418   

 元本 153,198,907   

 次期繰越損益金 67,940,511   

(D) 受益権総口数 153,198,907口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 14,435円 

 
（注１） 当ファンドの期首元本額は167,017,316円、期中追加設定元本

額は1,204,797円、期中一部解約元本額は15,023,206円です。

（注２） １口当たり純資産額は1.4435円です。 
 

○損益の状況 (2023年４月15日～2023年10月16日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 7,891,645   

 受取配当金 7,896,063   

 支払利息 △     4,418   

(B) 有価証券売買損益 △ 9,432,860   

 売買益 2,292,488   

 売買損 △11,725,348   

(C) 信託報酬等 △ 1,388,325   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △ 2,929,540   

(E) 前期繰越損益金 39,335,629   

(F) 追加信託差損益金 31,534,422   

 (配当等相当額) (  37,106,144)  

 (売買損益相当額) (△ 5,571,722)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 67,940,511   

(H) 収益分配金 0   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 67,940,511   

 追加信託差損益金 31,534,422   

 (配当等相当額) (  37,106,144)  

 (売買損益相当額) (△ 5,571,722)  

 分配準備積立金 82,160,511   

 繰越損益金 △45,754,422   
 

（注１） 損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えに

よるものを含みます。 

（注２） 損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費

税等相当額を含めて表示しています。 

（注３） 損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の

追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差

額分をいいます。 

（注４） 計算期間末における費用控除後の配当等収益（6,503,320

円）、費用控除後の有価証券等損益額（0円）、信託約款に規定

する収益調整金（37,106,144円）および分配準備積立金

（75,657,191円）より分配対象収益は119,266,655円（１万口

当たり7,785円）ですが、当期に分配した金額はありません。
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オーストラリア・アジアＲＥＩＴファンド Ｃコース（為替ヘッジなし・年２回決算型）＜愛称 ＡＡフォーカスリート＞ 

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 0円 
 
 
 

○お知らせ 

 受託銀行から借入れを受ける際の借入限度額の条件が緩和されたことを受け、資金の借入れ上限を削除す

るため、投資信託約款に所要の変更をいたしました。（変更日：2023年７月15日） 
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